
 

 

 

事 務 連 絡 

令 和 ６ 年 ２ 月 2 9 日 

 

全国中小企業団体中央会 御中 

  

   厚生労働省人材開発統括官付 

人材開発政策担当参事官 

 

 

「職場における学び・学び直し促進ガイドライン」 

ポスター・リーフレットの御活用及び第２回シンポジウム開催の周知依頼について 

 

 

厚生労働行政の推進につきましては、平素より格別の御協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

 

 令和４年６月に策定した「職場における学び・学び直し促進ガイドライン（以下「ガイ

ドライン」という。）」については、「職場における学び・学び直し促進ガイドラインについ

て」（令和４年６月29日付け開発0629第２号）により、周知をお願いしているところです。 

 

今般、ガイドラインの更なる周知を図り、職場における学び・学び直しを促進するた

め、別添１、別添２のとおり、ポスター及びリーフレットを作成いたしましたので、是非

御活用ください。 

また、ガイドラインの特設サイト内にて、本年３月 18日（月）に開催を予定している第

２回シンポジウムの参加申込みの受付も開始いたしました。第２回シンポジウムにおいて

は、「製造業での学び・学び直し」をメインテーマに、実際に学び・学び直しに取り組まれ

た企業に登壇いただき、事例を御紹介いただきます。また、登壇企業に加えて有識者もお

招きし、業界ならではの苦労や工夫、成果等についてのパネルディスカッションも行われ

る予定です。第２回の詳細については別添３に記載のとおりです。 

学び・学び直しの気運の醸成、環境整備の促進に向けて、引き続きガイドラインの周知

に御協力いただくとともに、特設サイト及びシンポジウムの周知についても、御協力いた

だきますようお願いします。 

 

（特設サイトＵＲＬ）https://manabi-naoshi.mhlw.go.jp/ 

（第２回シンポジウム 申込フォーム）https://manabi-naoshi.mhlw.go.jp/form/ 

（別添１）職場における学び・学び直し促進ガイドライン ポスター 

（別添２）職場における学び・学び直し促進ガイドライン リーフレット 

（別添３）第２回シンポジウム 御案内チラシ 

https://manabi-naoshi.mhlw.go.jp/
https://manabi-naoshi.mhlw.go.jp/form/

